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Nick Johansson, VD, Omtanken, vårdcentral, BVC, rehab center, Primör 

Malin Tisell, Socialchef, Öckerö kommun 

Erika Hägg, Förvaltningschef, Vård-och omsorg Partille  

Maria Ljung, adj, planeringsledare, GR, Social välfärd  

Anne-Charlotte Larsson, processledare LGS/politiska samrådet 

Föredragshållare: 

Zofia Delauzun, processledare TG Psykiatri 

Johanna Jaring, koordinator, NSPHi VG och Göteborg  
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 Inger Stenberg, övertandläkare, sjukhustandvård/ TG Psykiatri 

Camilla Lundqvist, processledare TG Äldre/UG SAMSA  

 

1. Inledning 

- Monika Beiring hälsar välkommen och öppnar mötet. Därefter följer upprop. 

- Dagens agenda 

Godkänns med justerat körschema. 
- Föregående minnesanteckningar  

Läggs till handlingarna. 

- Övriga frågor 

Inga övriga frågor anmäls 
  
2. Aktuella frågor SRO, 28 april 

Föredragande Anne-Charlotte Larsson 

• Fördjupad analys av arbetet med handlingsplan psykisk hälsa 2018–2021  

• Förlängning av länsgemensam handlingsplan för psykisk hälsa 2023–2024 
Arbetet med handlingsplanen upplevs ha lyft frågan om psykisk hälsa och resulterat i ökad 

samverkan. Resultat för invånaren är svåra att uppskatta. 
Nuvarande länsgemensam handlingsplan för psykisk hälsa gäller t.o.m. 2022. SRO ställt sig 
bakom förlängning av handlingsplanen t.o.m. 2024 för att gå i takt med nationell satsning. 
Den länsgemensamma handlingsplanen är nu överlämnad till huvudmännen för beslut. 

Nästa SRO möte 30 juni. 
2022-04-28 Mötesanteckning SRO (vgregion.se) 
 
SRO har tidigare ställt sig bakom styrgruppens förslag på fördelning av statliga 

stimulansmedel 2022. Inom vårdsamverkan i Göteborgsområdet har LGS ställt sig bakom 
förslag för genomförande/aktiviteter per delområde enligt nedan, kvarvarande + årets medel:  

 
 

 

 

                                     

                                           

                       

                                           
                                                 

        
         

             
                     

                         
                         

       
       

                    
                            

                                                      
                               
                                          

       
       

                  
                      

                                                         
                                         
                                                      
                            

       

                                                                  
    

       

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs6895-709264483-585/surrogate/2022-04-28%20M%c3%b6tesanteckning%20SRO.pdf
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Aktuella frågor, VVG och LGS 

Föredragande Åsa Sand, Erika Hägg 

VVG har regelbundna avstämningar p.g.a. situationen i Ukraina. Det har kommit färre 
personer än väntat, minskar i Europa totalt. SU har tagit emot två patienter för kirurgiska 
ingrepp. Noterats ett avtagande intresse för covidvaccinering, finns gott om 
vaccinationstider. Dialog pågår om riktade statsbidrag för utökad läkarkompetens i 

äldreomsorgen samt ökat antal vårdplatser. VVG arbetsutskott har fått i uppdrag att jobba 
vidare och återkomma till VVG med förslag. Reviderat hälso- och sjukvårdsavtal med 
tillhörande överenskommelser samt länsgemensam strategi för god och nära vård är på 
beslutsrunda hos parterna. Implementeringskonferenser planeras i november. Fortsatt 

utvecklingsarbete behöver ske på länsnivå, delregionalt och lokalt. Fördjupad diskussion i 
höst om upplägg. 
2022-06-08 Sammanställning från VVG.pptx (live.com) 
 

Delregionalt har processen för in -och utskrivning slutenvård avsevärt förbättrats från läget i 
december. Det handlar om stora flöden av patienter, dialog har förts mellan parterna. En 
kontaktlista över tjänstgörande chefer med beslutsmandat för in- och utskrivning 
sammanställd och kommunicerad. SU läkare stöttar Närhälsan, täcker en del luckor för 

gemensam rond på boende. LGS följer processen utskiftning av patienter från SU till 
Kungälvs sjukhus. Omorganisationen i Göteborgs stad påverkar lokal närområdessamverkan 
( NOSAM ), dialog pågår om struktur, detaljplanering och processtöd. Avvikelser i 
samverkan stående punkt på LGS agenda. Vid halvårsskiftet övergår ordförandeskapet till 

Göteborgs stad/Babbs Edberg och vice ordförandeskapet till Närhälsan/ Annika Leidenhed. 
 
Ställningstagande: Politiska samrådet antecknar informationen 
 

Stärkt brukarinflytande i Västra Götaland 

Föredragande Johanna Jaring, bilaga dagens anteckning . 
Nationell samverkan för psykisk hälsa – NSPH i Västra Götaland och Göteborg är en 
paraplyorganisation inom området psykisk hälsa. Bemannas av personer med egen 

erfarenhet av psykisk ohälsa. Utvecklar arbetssätt och metoder för stärkt brukarinflytande på 
individ-verksamhets- och systemnivå. Tilldelades medel 2018 för att ta fram en handbok i 
brukarinflytande. Länsgemensamma medel 2021 - 2022 för spridning av handboken.  Vid 
dagens möte presenteras ex från kompletterande webb-utbildning, som ska underlätta det 

praktiska arbetet. NSPHiVG kan hjälpa till som metodstöd under utbildningen. 
Avslutningsvis uppmanas alla nivåer att gå utbildningen. Publiceras på NSPH hemsida, 
sprids i olika kanaler via styrgrupp psykisk hälsa, vårdsamverkan m m. 
Västra Götaland/Göteborg | NSPH 

Lansering av handbok i brukarinflytande | NSPH 
 

Ställningstagande: Politiska samrådet tackar för inspirerande presentationen och antecknar 
informationen. 

 
Fokus på sköra äldre – omsorgskoordinatorer vid AKM SU/Mölndal 

Föredragande: Louise Wettéus, Sara Bergström, bilaga med dagens anteckning 
Presentation av arbetssätt vid akutmottagningen (AKM) på SU/Mölndals sjukhus för att 

identifiera sköra äldre patienter. Screening för skörhet utifrån ett evidensbaserat 
screeninginstrument, FRESH (Frail Elderly Support Research Group), utvecklat vid SU och 
används på alla sjukhusets akutmottagningar. Den geriatriska bedömningen kommuniceras 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fmellanarkiv-offentlig.vgregion.se%2Falfresco%2Fs%2Farchive%2Fstream%2Fpublic%2Fv1%2Fsource%2Favailable%2Fsofia%2Frs6895-709264483-594%2Fnative%2F2022-06-08%2520Sammanst%25c3%25a4llning%2520fr%25c3%25a5n%2520VVG.pptx&wdOrigin=BROWSELINK
https://nsph.se/om-oss/regionala-natverk/nsph-i-goteborg/
https://nsph.se/evenemang/lansering-av-handbok-i-brukarinflytande/
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via gemensamma IT-stödet SAMSA till primärvård och kommun. Omsorgskoordinatorerna 
använder den strukturerade kommunikationsmodellen SBAR (Situation, Bakgrund, Aktuellt 

Rekommendation) för att säkerställa god informationsöverföring. Uppdraget bemannas 
dagtid, måndag-fredag. Jour-/kvällstid kan övrig personal lämna meddelande till 
omsorgskoordinatorn som åtgärdar nästa dag. Uppföljning/bedömning kan då göras i 
efterhand via telefonkontakt. Personalutbildning och information om sköra äldres behov har 

medvetandegjort att denna grupp behöver prioriteras upp på AKM. Där ges nu ett 
strukturerat, tvärprofessionellt och personcentrerat omhändertagande, t.ex. bättre madrasser, 
mat/dryck och hjälp till toaletten. Omsorgskoordinatorn flaggar för de som har behov av 
kontakt och kan hjälpa till att samordna. Nära samarbete med närsjukvårdsteamen på SU. 

Vid dagens möte kommenteras att rollen som omsorgskoordinator är ”fredad” på 
akutmottagningen, ett otroligt viktigt jobb såväl för patienten som sjukhusets lokala 
vårdplatssituation. 
  

Ställningstagande: Politiska samrådet tackar för en inspirerande presentationen och 
antecknar informationen. 
 

Tandhälsans betydelse för allmänhälsan 

Föredragande: Inger Stenberg, bilaga med dagens anteckning 
Regionalt tandvårdsstöd är lagstadgat sedan 1999. Innebär att tandvården kostar som ett 
besök inom sjukvården och ingår i högkostnadsskyddet. Består av tre delar; F-tandvård vid 
långvarig sjukdom eller funktionsnedsättning, bedömning och ansökan görs av läkare. N-

tandvård, omvårdnadsbehovet avgör om man har rätt till nödvändig tandvård. Inom VGR 
beviljas också N-tandvård till personer med demensdiagnos samt kronisk och svår psykisk 
sjukdom. Ansökan görs av den kommunala hälso- och sjukvården eller socialtjänsten, för de 
utan kommunala insatser görs ansökan av läkare. Intyg utfärdas av Koncernkontoret.   

 
På uppdrag av LGS gjordes en kartläggning 2018 som visat att tandvårdsstöden inte används  
i den utsträckning de bör. Gemensamt utvecklingsarbete mellan temagrupperna Äldre, Mitt i 
Livet och Psykiatri har resulterat i en kostnadsfri digital kurs publicerad på Lärportalen. 

Utbildningen vänder sig till alla som i sitt arbete möter människor med sjukdom eller 
funktionsnedsättningar, både inom regionen och kommunanställda. Kursen består av tre 
kapitel som behandlar de särskilda tandvårdsstöden, tandhälsa och kostråd, tar c:a 1 timma 
att gå igenom.  

Webbkurs i tandvårdsstöd och tandhälsa - Samverkan i Göteborgsområdet 
(vardsamverkan.se) 
Tandvård och munhälsa - Vårdsamverkan i Västra Götaland (vardsamverkan.se) 
 

Ställningstagande: Politiska samrådet tackar för inspirerande presentationen och antecknar 
informationen. 
 
Avvikelser och brister i samverkan, sammanställning första halvåret 2022 

Föredragande: Zofia Delauzun, bilaga med dagens anteckning 
Antal rapporterade avvikelser i samverkan ökar jmf med 2021. Kommunerna har rapporterat 
i högre grad i systemet, därtill har ett antal manuella rapporter skickats till SU.  Till 
övervägande del berör det åldersgruppen 65+, handlar mestadels om brister i vård & 

behandlingar samt avsteg från våra ök/riktlinjer och rutiner. Det stora problemet är fortsatt 
kommunikation, information och dokumentation. Inga vårdskador rapporterade. I år något 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/nyheter/webbkurs-i-tandvardsstod-och-tandhalsa/
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/nyheter/webbkurs-i-tandvardsstod-och-tandhalsa/
https://www.vardsamverkan.se/omraden/tandvard--munhalsa/
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större variation på åtgärder men vanligast är att informera i personalgrupp samt diskutera 
med berörd person. Några ex och förslag på fortsatta åtgärder presenteras.  

 
Summering: MedControl PRO är ett bra verktyg för att följa upp digitalt och identifiera 
utvecklingsområden. Givande att få ta del av exempel. Viktigt att lyfta övergripande 
systemfel. Utmaning att konkretisera och följa upp vad vi ska göra mer av tillsammans. Ett 

bra sätt är att fokusera på tema. 
 
Ställningstagande: Politiska samrådet tackar och antecknar informationen. 
 

Uppföljning in -och utskrivningsprocess 

Föredragande: Camilla Lundqvist, bilaga med dagens anteckning 
Senaste året tendens till ökat antal inskrivningar från alla kommuner. I systemet SAMSA 
avslutas c:a 11 % av ärendena utan att meddelande om att patienten är utskrivningsklar har 

skickats. Detta kan bero på bristande följsamhet till processen men det finns även andra 
orsaker. En målsättning med lagen om samverkan är att patienterna ska kunna skrivas ut från 
slutenvården den dag de är utskrivningsklara. Under april /maj kunde 69 % av patienterna gå 
hem från SU den dag de var utskrivningsklara. Statistiskt återinskrivs c:a 12 % av 

patienterna inom 2 månader, oberoende av hur ärendet därefter behandlas. Både SIP i 
samband med utskrivning och SIP utan koppling till slutenvårdstillfälle ökar men fortsatt för 
få jämfört med lagens intentioner. 95 % av alla möten är digitala. Utvecklingsgrupp SAMSA 
(UG SAMSA) har många påbörjade och pågående aktiviteter. Bland annat har ett 

dokumentationsstöd/lathund tagits fram för att stärka samverkan och flödet i 
planeringsprocessen.  
Samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård - Vårdsamverkan i Västra 
Götaland (vardsamverkan.se) 

UG SAMSA Handlingsplan 2021_2022 (vgregion.se) 
 

Ställningstagande: Politiska samrådet tackar och antecknar informationen. 
 

Nästa möte: 9 december 2022, tillsammans med ledningsgruppen, digitalt kl. 09.00-12.00. 
Till agendan: Samverkansavtalet löper tills vidare och har en ömsesidig uppsägningstid om 
sex månader. I samband med mandatskifte bör avtalet lyftas till dialog, dock inte med avsikt 
att ändra något i avtalet. 

Samverkansavtal Kommun och sjukvård i Göteborgsområdet (vgregion.se) 

Mötet avslutas 

Monika Beiring sammanfattar och avslutar dagens möte med tillönskan om en trevlig 
sommar! 
 

 
Vid anteckningarna 
Anne-Charlotte Larsson, processledare  
 

Justerat 2022-06-29 
Monika Beiring, ordförande  

 

https://www.vardsamverkan.se/omraden/trygg-och-effektiv-utskrivning-fran-sluten-vard/
https://www.vardsamverkan.se/omraden/trygg-och-effektiv-utskrivning-fran-sluten-vard/
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/SOFIA/SU8455-335138547-173/SURROGATE/UG%20SAMSA%20Handlingsplan%202021_2022.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/SOFIA/RS6895-621728397-4546/SURROGATE/Samverkansavtal%20Kommun%20och%20sjukv%c3%a5rd%20i%20G%c3%b6teborgsomr%c3%a5det.pdf

